1

2020年 3 月 18 日

各  位

会社名    株式会社学研ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 宮 原 博 昭

コード番号  9470（東証第1部）

問合せ先   法務・ＳＲ室長 成 宮 靖 之

（TEL 03-6431-1066）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、本年4月1日付にて実施する当社普通株式の分割後の株主優待制度を、以下のとおり拡充する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

１．株主優待制度の拡充の目的

当社は、日頃のご支援に感謝の意をお示ししますとともに、当社グループの事業活動へのご理解を

深めていただくことを目的として、株主の皆様を対象に株主優待制度を実施し、ご好評をいただいて

おります。

このたび、4月1日をもちまして普通株式1株を4株とする株式分割を実施することにより、投資単位

当たりの投資金額が理論上4分の1となり、より投資しやすい環境が整います。この機会に、子育て世

代の皆様はじめ多くの皆様に当社の株主となっていただき、また、株主優待制度を通じて当社の商品

やサービスをご利用いただき、末永く当社グループへのご支援を賜りたいと考えております。

つきましては、今後の株主優待制度を拡充することを決定し、株式分割後に最少投資単位である 1

単元100株以上を保有される株主様も、新たに株主優待制度の対象とさせていただき、さらに、従前

対象であった株主様には、その保有株式数に応じて、これまでより多くの学研グループの商品やサー

ビスからお選びいただける制度に改めることといたしました。詳細は、次のとおりでございます。

２．株主優待制度の拡充の内容

（1）現行の株主優待制度の内容

① 選択式株主優待制度

保有株式数に応じて、優待カタログ掲載の当社グループ商品セットから以下のとおり選択

・1単元100株以上；商品セット（4,000円相当） 1セット

・3単元300株以上；商品セット（4,000円相当） 2セット

② 長期保有株主優待制度

・3単元300株以上を3年以上継続保有のうえ優待申込みをされた株主様を対象に、オリジナル図

書カード1,000円分

2

（2）拡充後の株主優待制度の内容

① 選択式株主優待制度

保有株式数に応じて、優待カタログ掲載の当社グループ商品セットから以下のとおり選択

ⅰ 株式分割後  1単元   100株以上；商品セットA（2,000円相当） 1セット

ⅱ 株式分割後  4単元   400株以上；商品セットB（4,000円相当） 1セット

ⅲ 株式分割後 12単元 1,200株以上；商品セットB（4,000円相当） 2セット

★ 上記ⅱ･ⅲの対象株主様向けには、「学研モール」（当社グループのオンライン・ショッピン

グモール）でご利用可能なクーポンも選択肢として導入し、現行と比べ、より幅広い商品や

サービスから株主優待をお選びいただけるように拡充する予定です。

詳細が決まり次第、改めて公表いたします。

※学研モール（Gakken Mall）；全2万点以上の豊富な学研グループの商品・サービスの中から

容易にご購入いただける、学研グループ独自のオンライン・ショッピングモールです。

Gakken ID・パスワードを取得いただくことにより、学研モール内の全てのショップの購入

履歴の確認等、各種メニューのご利用と商品等のご購入が可能となります。季節やイベントに

応じた様々なキャンペーン等、お得なサービスも随時実施しております。

URL；https://gakken-mall.jp

② 長期保有株主優待制度

・株式分割後の単位で12単元1,200株以上を3年以上継続保有のうえ優待申込みをされた株主様を

対象に、オリジナル優待品またはサービスを拡充してご提供することを検討中です。

詳細が決まり次第、改めて公表いたします。

（3）拡充後の株主優待制度の対象となる株主様と開始時期

2020年9月末日の株主名簿に記載または記録された1単元100株以上保有の株主様を対象として拡

充し、対象の株主様には、詳細を2020年12月に発信する株主通信等にてご案内いたします。

３．株主優待制度の内容の公表

株主優待制度の内容につきましては、以下のサイト等でも随時お知らせしてまいります。

【学研ホールディングス IRサイト；株主・投資家の皆様へ】

URL；https://ir.gakken.co.jp

以 上

https://gakken-mall.jp/
https://ir.gakken.co.jp/